平成23年６月９日

各    位

会 社 名  株 式 会 社 乃 村 工 藝 社

代表者名  代表取締役社長  渡 辺  勝

 (コード番号 9716  東証第一部)

問合せ先  取締役経営企画本部長ii吉 本 清 志

( T E L . 0 3－ 5 9 6 2－ 1 1 1 9 )

平成24年２月期 連結業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は、平成23年３月28日に公表いたしました「平成23年２月期 決算短信」において未公表であり

ました平成24年２月期（平成23年２月16日～平成24年２月15日）の連結業績予想および配当予想を、下

記のとおりといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の第２四半期連結累計期間業績予想数値(平成23年２月16日～平成23年８月15日)

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

当期純利益

今回発表予想
百万円

40,000

百万円

△600

百万円

△550

百万円

 △500

百万円

 △8.95

(ご参考)前期実績

(平成22年８月期)
40,782 △250 △152  △354 △6.27

対前期増減率(%) △1.9   －    －     －  －

２．当期の通期連結業績予想数値 (平成23年２月16日～平成24年２月15日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

今回発表予想
百万円

88,000

百万円

1,200

百万円

 1,300

百万円

  650

百万円

11.64

(ご参考)前期実績

(平成23年2月期)
90,105 1,120 1,288   403  7.17

対前期増減率(%)  △2.3   7.1   0.9  61.3   －

３．配当の内容

  平成24年２月期（平成23年２月16日～平成24年２月15日）

 １株当たり配当金

(基準日)
第１

四半期末

第２

四半期末

第３

四半期末
期末 合計

配当金

総額

（年間）

配当

性向

(連結)

純資産

配当率

（連結）

22年２月期
円 銭

   ―

  円 銭

  4.0

円 銭

―

円 銭

4.0

円 銭

8.0

百万円

 451

％

111.0

％

1.8

23年２月期 ―   4.0   ―    4.0   8.0    449 111.6 1.8

24年２月期

（予想）
―   0.0 ― 8.0 8.0    ― 68.7 ―

４．公表の理由

 （１）業績予想

平成 24 年２月期連結業績予想につきましては、東日本大震災の発生を受けて当社グループに

おける業務への影響範囲や当社取引先における業務状況、取引案件への影響範囲などの精査に

時間を要したため未公表としておりましたが、最近の状況ならびに業績の動向等を踏まえ、こ

れらの内容がまとまりましたので、前記のとおり公表するものであります。

    なお、第２四半期連結累計期間は、震災の影響によりイベントならびに各種施設竣工の延期

が発生しておりますが、第３四半期以降は、商業施設市場分野を中心に堅調に推移することが

見込まれます。受注拡大への取り組みを拡充するとともに、グループをあげて徹底した収益構

造の改善をすすめ、通期連結業績予想数値の確保をはかってまいります。

（２）配当

当社では、事業の成長をはかるとともに、業績に裏付けられた成果の配分を安定的におこな

うことを基本方針とし、連結経常利益の額を基準に事業基盤の強化および将来の事業展開等を

勘案のうえ配当を実施しております。当期につきましては、前記業績予想のとおり、第２四半

期連結累計期間における東日本大震災の影響により、前年同期の業績を下回る状況に鑑みて、

期末配当のみ実施することを予定しております。

なお、通期では前事業年度並みの業績を見込んでいることから、期末配当の額につきまして

は、前事業年度の年間配当と同額の８円を予定しております。

（注）前記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報からの判断にもとづき作成したものであり、さ

まざまな不確定要素が内在しております。実際の業績は、前記の業績予想と異なる可能性がありますので、

ご承知おきください。

以 上